Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 14.05.2020
	                                                   № 1999

О внесении изменений в постановление администрации городского округа г. Бор от 17.03.2020 № 1286 «О мерах по противодействию распространения на территории городского округа город Бор Нижегородской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 11.05.2020 № 80 « О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 г. № 27» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа г. Бор от 17.03.2020 № 1286 «О мерах по противодействию распространения на территории городского округа город Бор Нижегородской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV» (в редакции постановления от 20.03.2020 № 1396):

1.1.  Подпункт 9.1. изложить в следующей редакции:
«9.1.  Осуществление мероприятий по выявлению лиц с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и  выполнение мероприятий по их изоляции и направлению в медицинские учреждения, а также выполнение мероприятий по контролю за соблюдением лицами, работающими в указанных организациях (предприятиях), следующих требований:

а) незамедлительно информировать работодателя:

о наличии хронических заболеваний;

о наличии беременности;

о наличии симптомов острой респираторной вирусной инфекции или наличии установленного врачом диагноза острого респираторного вирусного заболевания, новой коронавирусной инфекции (COVID-19), пневмонии у работника или у лиц, совместно проживающих с ним;

б) не покидать место проживания (пребывания) для осуществления трудовой деятельности в случаях, указанных в подпункте "а" настоящего подпункта;

в) соблюдать дистанционный режим работы, установленный работодателем;

г) использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы и др.) на рабочих местах и (или) территории работодателя, за исключением случаев нахождения работника в обособленном помещении без присутствия иных лиц.»
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                             А.В. Киселев

Ю.И. Гельфанова

8(83159)37-110